平成３１年４月吉日

各小学校・中学校長 殿
各剣道団体 御中

新発田ライオンズクラブ

  会  長  野口 政男

第５１回ライオンズ少年武道大会開催のご案内

 陽春の候 皆様におかれましては御清栄のこととお慶び申し上げます。

ライオンズ少年武道大会ですが、今年度は第５１回ライオンズ少年武道大会として開催致します。

時節柄ご多忙の折りとは存じますが奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

主  催  新発田ライオンズクラブ

主  管  新発田市剣道連盟 新発田市柔道連盟

後援(予定) 新発田市 新発田市教育委員会 新発田市スポーツ協会 新潟日報社 ＢＳＮ新潟放送

開 催 日  令和元年６月９日（日）

午前８時００分～  受  付  午前９時００分～  開  会

午後３時３０分～  終了予定

会  場  新発田市カルチャーセンター 新発田市本町４－１６－８３

      ℡０２５４－２３－３０５０

      ※車の駐車におかれましては大駐車場をご利用下さい。

開 会 式  柔剣道参加者全員、合同で行います。

※昨年の優勝チームは、剣道・柔道共に優勝旗の返還をお願い致します。

試合種目  剣 道 の 部（団体戦出場チーム数は、各団体１チーム）

団体戦

中学生の部（男子・女子とも） １チーム 選手５名 補員１名

小学生高学年の部  １チーム 選手５名 補員１名（男・女混成可能）

小学生低学年の部  １チーム 選手５名 補員１名（男・女混成可能）

個人戦

中学生、男女小学校５・６年生、男女小学校３・４年生、

小学生２年生以下（男女無差別）

（各団体単位で各種目とも各２名）

      剣道団体戦・個人戦の注意事項等

※審判員１名お願いします。

        ※小学生のみ男女混成チーム可能

        ※メンバーの変更は、当日の審判会議で受付します。

        ※メンバー表は、同封のものをご使用いただくか、新発田市剣道連盟ホームペー

ジよりお申込み下さい。http://www.shibata-kenren.com/

        ※メンバーを組めない場合は、隣接の連盟とご相談願います。

柔 道 の 部

※監督・審判会議を８：３０より剣道場にて行います。

団体戦【団体戦出場チーム数は、各団体１チームです】

中学生男子の部（１チーム５人）

中学生女子の部（１チーム３人）

小学生の部（１チーム５人。男女混成チームの出場も可能です。）

中学生個人戦【団体全体で男子８名以内、女子８名以内とします】

男子８階級

５０㎏級 ５５㎏級 ６０㎏級 ６６㎏級 ７３㎏級 ８１kg級 ９０kg級 ９０kg超級

女子８階級

４０㎏級 ４４㎏級 ４８㎏級 ５２㎏級 ５７㎏級 ６３kg級 ７０kg級 ７０kg超級

      柔道団体戦・個人戦注意事項等

※団体戦は、最も重いものを大将とし、以下順次体重順に編成してください。

メンバーが一人不足する場合は先鋒が不戦敗となります。

※各団体ごとに審判を１名以上お願いします。申込用紙にご記入ください。

※個人戦の階級は、参加人数により階級を変更する場合があります。

※団体メンバーの変更は、当日朝の監督・審判会議で受付します。

※当日、朝の監督・審判会議後に怪我等で欠員が出た場合は、後ろ詰めにせず、

その場所を不戦敗とします。

※団体・個人とも３位決定戦は行いません。

※個人戦において欠員が生じた場合、その階級に同じ団体の選手がいる場合

のみに当日朝の監督・審判会議で補充を受け付けます。監督・審判会議後

の変更は認めません。

閉 会 式      剣道・柔道試合終了後にそれぞれの会場で表彰式を行います。

申込方法  剣道／出来るだけホームページにてお申込下さい。http://www.shibata-kenren.com/

柔道／別紙申込用紙にご記入の上、各団体単位で申込して下さい。

申込場所  剣道 新発田市剣道連盟

         〒９５７－００５６ 新発田市大栄町７丁目４番２１号

         事務局  大 竹 紀 明

             TEL０２５４－２２－２８６３（ＦＡＸ同番号）

柔道 新発田市柔道連盟

         〒９５７－００５３ 新発田市中央町５丁目８番４５号

           斉 藤 俊 昭

          （昼）TEL０２５４－２４―４９８８（ＦＡＸ同番号）

申込〆切  令和元年５月１５日（水）必 着

      以降の申込みは受付致しません。

※ゴミは必ず持ち帰りください。

http://www.shibata-kenren.com/